
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  378

del 04/10/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  228   del 03/10/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA GAS 
METANO AGLI IMPIANTI ESISTENTI NEL COMUNE DI 
CURSI.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che il Comune di Cursi è titolare dei contratti di fornitura di gas per gli edifici comunali;

Viste le fatture agli atti d’Ufficio con cui ENGIE ITALIA S.p.A. (C.F. 06289781004) chiede la liquidazione 
dei corrispettivi dovuti per fornitura di gas agli impianti esistenti sul territorio di questo Comune, come in  
seguito analiticamente riportate:

Numero fattura Data 
fattura

Descrizione Importo 
fattura

100/MM/1410855 27/04/23 Fornitura gas metano  2.701,50
100/MM/3236941 15/10/16 Fornitura gas metano -46,77

Totale 2.654,73

Verificata con esito positivo la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC INAIL_39934168 con 
scadenza 09/12/2023;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Viste le disposizioni del TUEL;

Ritenuto dover provvedere in merito,
D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare ad ENGIE ITALIA S.p.a. la somma complessiva di 
103,14#, IVA compresa, a saldo delle fatture emesse per fornitura di gas metano agli impianti esistenti 
sul territorio del Comune di Cursi.

2. Fronteggiare la complessiva spesa di euro 2.654,73# con i fondi del Cap. 80.7 del bilancio corrente.

3. Dare atto che al materiale pagamento delle fatture si provvederà mediante bonifico  –  Codice IBAN:  
IT50D0503401742000000023312.

4. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del 
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

80 2023 1597 2023 1668 ENGIE ITALIA 2654,73

Cursi, lì  03/10/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
04/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  04/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

